tuni sit, occasione praevenlionum liuius-

modi, nonnulla interdum impedimenta

orla esse, quominus causae liuiusmodi

eiì, qua decet diligenti;!, cognoscantur,

nos, de Consilio venerabilium l'ralrum no-

slroruia sanclae Romanae Ecclesiae car-

dinaliimn contra baerelicam pravitatem

generalium In(|uìsiloruui, dia de medio

tollere volentes", molu proprio, et ex ceità

scientià nosli'à, ac matura deliberatione,

iiac noslri\ eliam perpeluu valiturà cons-

litulione, omnia et quaccumque privilegia,

indulla, facullates el concessiones gene-

ralibus, supeiioribusel praelalis quorum-

cumqueOrdinum, sivc Mendicanlium sive

• ilericorum Hegularium ruiusvis Ordinis

Instiluli, etiam in dii là consliiutione non

cxpressorum, et qnantumvis exemplorum

1 IniiuiUir Constit. lx illius Pontil. quae in-

cipit Paslurii et Ifgilur in Ioni, vii pag. l'iidi.T).
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et quocumque nomine nuncnpatoruni
,

per dicium Pium , ac quoscumque PiO-

manos Pontilices praedecessores nostros,

et Sedem Aposlolicam concessa, appro-

bala el innovala , et quantumvis eliam

longissimo tempore observuta, causas ad

diclum ol'ficium quovis modo spectanles

cognoscendi et terminandi , seu in illis

quoquo modo se inlromitlendi ((juorum

omnium et singulorum lenores , eliamsi

de illis specialis el expressa menlio ha-

benda essel , praesenlibus pio piene et

siifticionler expressis et insertis habenlos')

apostolica anctorilale tenore praesenlium

perpetuo cassamus , revocamus el abo-

lemus ; ipsisque generalibus el praelalis,

ut de capterò (juovis quaesilo colore vel

praelexlu praevenlionis, vel consuetudinis

el presciiptionis immemorabilis, seu co-

gnoscendi, an delaliones buiusmodi ca-

lumniosae sinl neinc\ in eisdem causis,

lam mntis quam mnvendis, quoquo modo
se inliomillere seu immiscere, denuncia-

lioiies recipere, tesles examinare, procos-

sus conficere, causas ipsas cognoscere,

definiie vel terminare minime audeanl

seu praesumant, simili auclorilale distii-

clius inbibemus.

§ ,"3. Volentes el exnresse mandanles ut fteguuros om-

. .
' nei Urdiliain»

ipsi religiosi possint el debeant omnes ,
«> nuiuisitu.i-

.
/^ ^ bus Ubere de-

eliam Ordinum liuiusmodi professores nu.aian m^u-
'

dal.

de baeresi suspeclos, Inquisitoribus vel

Ordinaiiis locorum vicinioribus libere

denunciare, absque eo quod superiores

praedicli personas denunciandas, et cau-

sas perquirere, vel quoquo modo id im-

pedire vel retai'dare audeanl seu prae-

sumant.

§ i. Insupei omnes el nuascumnue ki causas r».
" ' ' ' raiii <\m» piae-

caiisas, ad dicium ollìcium quomodolibel '^'^'^ iiend.uv«

1 Viderfitiir ve! liic halieinic< prò liabfìiles,

vel ìli principio parenltiesis eofiun loco quorum
esse tegendiim (r. t.;.

2 Scilicel: seu etiam praelexlu cotjìioscendi

ait dvUtliuneti caluin/dosae nini nec ne (B. T.,.
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speclanles ol porlinonles, foiain genera-

lihiis, siiperioriluisft praolalis hninsniodi

in qiiilìiiscmnqiie locis oxislentilius , ac

conila qiiosriiinqne roligiosos, ul piac-

ferliir,- exeinplos, molas el pf-ndonles ad

nos liarum serie avocamns, ea.=que omnes

in slalu ol lorminis, in qnil)us de prae-

senli reporiuniur, ipsiiis pravilalis Inqui-

sitorilìus vel Ordinariis locorum vicinio-

ribus lerminandas commiltimus.

I 5. Practerea ipsis goneralibus, su-

periorilìus el praoI;i(is pari aiiclorilale

praecipimiis alque mandamns nt omnes

processus el acla rausanim Iiuiusmodi

Inqiiisilorihus seti Ordinariis praedirlis

respective remillanl el eonsinnent ; nec-

non professores, fiatres el religiosos sii-

pradiclos, quos liacrcsis lalie infectos vel

suspeclos, etiam in visilalione, esse nove-

rint, alisqiie alia consnllalione cum pro-

priis siiperioribus faciendiì, eisdem Inqni-

sitoribus vel Ordinariis loconim vicinio-

ribus respeclive denuncicnl.

I 0. Quod si generales nliique praedicli

praesenlibus lilleris non paruerint , eos

omnes privalionis qnarumcimique digni-

lalum seu praelaluranim vel officiornm

suorum Ordinum , ac vocis aclivae el

passivae
,
perpeluaeque inbabililalis ad

eadcm , necnon conlra faulores bacre-

ticorum el impeditores olìicii slalulas el

inlliclas pocnas, aliasque censuras ecclc-

siaslicas, eiiam excommiinicalionis ma-

ioris ialae senlenliae , a qua nonnisi a

nobis vel a Romano Ponliflce prò tempore

exislenle, praelerqnam inmorlis arliciilo,

absolulionis beneficinm valeanl oblinere,

co ipso incurrisse.

§ 7. Necnon praesentes lilleras (licci

generales, superiores el praelali praedicli,

aut quicumque alii quavis aticlorilale,

dignilale vel officio seu lionore fulgenles

in praemissis quomodolibcl inleresseha-

bentes vel babere praelendenles ad hoc

vocali non l'uerinl) semper el poipeluo

ROMANUM An. C. 1006

validas el efficaces exislere, snosque ple-

narios el inlegros effeclus sorliri el obli-

nere, ac ab omnibus inviolabililer obser-

vari ; sicque per qnoscnmqne iudices et

commissarios
,

quavis aucloritale fun-

gentes, eliam sanclae Rornanae Rcciesiae

cardinalos (subiate eis el eorum cuilibcl

quavis alitcr iudicandi el inlerprelandi

facullale el auclorilalc) iudicari et defi-

niri debere, irrilum quoque el inane si

secus super bis a quoquam, quavis auclo-

rilate, scienler vel ignoranler, conligerii

allenlari, decernimus el declaramus.

I 8. Non obslanlibus praediclA et qui- cumuiasd»-

,
. ... .... !• • rojalonas ail-

busvis abis conslilulionibus el ordinalio- lii.

nibus aposlolicis necnon Ordinum et Insli-

lulorum quorumcumque, iuramonlo,ron-

firmatione aposlolicA vel quavis firmilale

aliTi roboralis.slalulis el consueludinibus,

pi'ivilpgiis quoque, indulliset lilleris apos-

lolicis , pliam Mare Magnum , voi alifis

quomodolibcl nuncupalis, eisdem Ordini-

bus, eorumque generalibus, superioribus

et praelatis ac personis, etiam per quos-

cumque Romanos Pontificos piaedecesso-

res nostros, acSedem praedictam, et per

nos quovis modo concessis, confirmai is

el ileralis vicibus appiobalis el innovalis.

Quibus ac aliis omnibus, quae praesenli-

bus quomodolibcl obslare possenl,eliamsi

de illis, eorumque lolis lenoribus spe-

cialis, specifica el expressa ac individua

el de verbo ad vcibum^ non aulem per

clausulas generales idem imporlanles
,

menlio seu quaevis alia expressio babenda,

aut aliqua alia exquisila forma ad hoc

scrvanda Ibi'el, eorum tcnores prò piene

ci sufficienter praesenlibus expressis et

lotaliler inserlis liabenles , illis alii'is in

suo robore pcrmansuris, hac vice dum-

taxal specialilcr el expresse derogamus,

caelerisque conlrariis quibuscumque.

§ 9. Ul aulem praesenles litlerae ad ,
rormam «lef.

omnium noliliam deducanlur, neve ali- ''""i» p"»»"'-

cpiis ignorantiam eaium [ìraclendere aut

Ad. C. 1606
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conlra eas se exrusare valeal , illas in lemeraiio conliaiiv. Si qiiis aiilem hoc

valvis sancii Ioannis Laleranensiset Piin-
;

adenlarf prafisumiisorii , indignalionem

cipis Aposloloniin Bnsilicanim de Urbe, ' omnij»otenlis Dei , ac healoniin Petri et

necnon Cancellariae Aposlolicae , ae in 1
Palili aposlolonim eiiis, so noverii inrnr-

aoie Campi Fioiae de more aCfigi el pn- ^ snniin.

blicari , earumqiie exempla inilii affixa
;

Datwm Homae apiid sanriiim Maivum

dimilli', ac^, post publicalionem liuiiis- anno Incai'nalionis Dominicae mdcvi ka-

modi, omnes el singulos, quos concer-
|

lendis seplombris
,

ponlificaliis nostri

nunt et concernent in fulurum, perinde
|

anno 11.

arctent et afficiant, ac si eonim riiilil)et : Dat. Hie 1 seplemliiis tOOO, pontif. anno 11.

personaliler intimalae fuissent ;

§ 10. Qiiodque'' earum fransiimplis
,

etiam impressis, noiarii puMici manii sub-

scriptis el sigillo alicuins praelali seu

personae in dignilate occlesiaslicA consti-

tiilae munitis, eanulem prorsus fidem in

iiidicio el e\lra, ubique genlium el loco-

rum, adliiberi voliimiis el mandamns, quae

eisdem originalibiis litleris adbiberetur,

' si essenl exbibilae vel oslcnsac. El niliilo-

miniis, ut ad rnaioiem noliliam singii-

loriim et quorumcumqno religiosorum

praedicionim praesentes deveniant, eliam

voliimus el in virliile sanctae obedientiae

praecipimiis el mandamns generalibiis
,

Lll.

Facnltaa quaereridi plerìno<<yììn{;, de ìi-

cenlià ah Ordinai iis gratis oblinendà,

ronfrnlribiis confraleruitalia Tononii

(pìvpp Genevam instittilar ad conver-

aioììfìn haercticorìimj conccdiliir , et

Ituiuionodi confratrex dictis Ordina -

riif! coìnmendatìtui '.

Paulus Papa V

snperioriiiiis el praclatis praedictis ni in Venerabilibus fratrihus patriarchis, archie-

primis proximis fnliiris capilulisseu con-

gregationilius provincialibiis vel generali-

bus cuiuscumqne provinciae, tam in ItaliA

quam extra
,
praesentes nostras littoras

legi et pulilicari faciant et procurenl.

sanciiu p..é- |11. Nulli ergo omninobominum liceat

banc paginam noslrae cassationis, revo-

cationis, aliolilionis, inhibitionis , man-

dalorum avocalionis, commissionis, prae-

ceplorum, decreti, declaralionis, deroga-

tionis et volunlalis infringere, vel ei ausu

t Siihiiitellige veiba volintìus et mandumus,

quae in § seq. legunlur (n. t.).

2 Vel subintelligendiini 71(0^, vel poslea ar-

ctarc el afficere pio nrclenl el afficiant iegen-

diim (R. T.).

1 Vellegeiidiim aliine prò quodque, vel postea

eadem fldes adhilìeatur prò eaindem fidem

udhiheri legendiim (li'. T.),

pìscopis , epìscopi.^ ac dilectis filiis ab-

batibus , priorihus
,
praepositis , decanìs,

archipresbyteris, plebanis caeterisque lo-

corum Ordinariis et ecclesiarum rectori-

bus, eorumque respective vicariis et offi-

cialibus in spiritualibus genoralibus, ad

quos praesentes litterae pervenerint, sa-

lutera et apostolicam benedictionem

Vices illius, quamquam immeriti, ge-

rcntes in lerris, qui proplcr nimiam clia-

rilatem suam
, qua dilexit nos, de solio

coeleslis gloriae ad infima buius mundi

descendens venil salvare quod [leiieial,

nibil praetermilterc debemus, quod redu-

cendis ad eius ovile dispeisis ovibus con-

ducal.

1 ivv ilegest. in Senel. Urer.
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Erecla Tono-
uii cnnrr:iti>riH-

tas alt curan-
rtam haeretio.i-

ruai cdfiVLTiio-

CiinriMlres

[miunt coni-o-

ili sibi l'acullu-

lem eltfcmD>y-

na-iqua&retiilì'a

uallljljrj^.

:]:){) nri.T,AituM

§ 1. Cuin iailiii', sioul accepiimis, os-

1

lendonle Domino divilias iniseiicoidiae ;

siiae, per minislerium .servorum suorum !

prope Gencvam ostiuin aportiiin sii liae- ;

leliconim conversioni, ci ad eain ope-

j

randam pia quaedam domus ac sodalilas

seu confralernilas, suÌj lilulo boalac Ma-

riae Compassionis, in oppido Tononii insli-

luta ', et in aliis Iiaerelicorum locis in

dies propa^elur , magno ciiin lincili el

.uigmenlo calliolicao religionis
,
quippe

quae midla ac varia egregia opera ad

subversos leducendos ad veiilalem pera-

gai ; eam omni studio el l'avoie prosequi,

qnanliini in Domino possumus, conamnr.

I 2. Ononiam vero multos giandesqne

sumplus in oamdeni' quolidic fieri ne-

cesse est, qui longc impaies sunt viiilìus

suis, piis fldelium eleeinosynis indiget.

Onamoiircm confralres diclae conlValer-

nilatis noi)is humililcr supplicai i Iccenmt,

ut' eleeinosynam quaeiere in locis om-
nibus catholicae religionis illisfacultalem

concedere, el vobis commendale lioc san-

ctum ministerium dignaremur.

I o. Ouapropler, diclos conlValres ab

omnibus excommimicntionis, suspensio-

nis el inlerdicti , aliisque ecdesiasticis

censuris et poenis, a ime vel ab liomine,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

bus quomodolibet innodali existunl, ad

eneclum praesentium dumlaxat conse-

quenduiii, harum serie absolvcnles et ab-

solulos fore censente?, ut ubique loc'orum

calholicae religionis elcemosynas per se

vel per alios quaerere liliere possint, te-

nore praesentium, iis conccdinnis et in-

dulgemus ; ila tamen ul licenliam a vobis

obtinere debeant gratis expediendam, el

servenl condiliones infiascrijitas.

§ 4. Ac licei l'ralernilaliiius voslris
,

1 Vitlerelur uliliter, etsi non necessàiio, su-

biungenda vox fuertl (n. T.).

2 Apliiisforlasse legerelur jjec eamdem {h.t}.

3 l'oipcraiii eilil. Main.lpgil aut prò ut (R.t).

ItdM^.MM

venerabile

An. C. 1«

^1

Vatres, ac discrelionibus ve- coimu. mcm

slris, dilecti libi, jtromptum esse animum, ìuì'ùàimlm

el sponle se exhibere in causis Dei el

lalibus causis confidamiis, tamen, prò

pastorali ofiicio piis eorum precibus an-

nuente?, vos ila per praesenles, quantum

cum Domino possumus, enixe borlamur,

ul per viscera misericordiae Dei nostri

non solum ea solatia, quae vosullro de-

cel impendere , noslris quoque lilteris

provocali libenler impondalis, el colle-

ctoics supradiclae domus el confrater-

nilalis benigne excipialis, sed eliam om-

nibus clirislifidelibus, ul benigneexcipiant

tamqiiam slienuos messis dominicae ope-

rarios el animarnm saliilis piudenles ne-

gotialores, incbaiitateDci diligeiiler com-

mcndelis ani conimendare faciatis; ac

simili, qiianiiim in Domino poleslis, se-

dulam di'lis opcram , ni imusquisque

aposloliri biiins niinislerinm offìcii facul-

lalibus suis |ii() viriLnis inveì el eleemo-

synaiii laiL^r illi Iribiial, quasi bcnedi-

clioneiii, non l.iinqnniu avaritiam: indi-

cante? omnibus, (|uam mercedem sinl a

Domino accepturi. Monemu? autem u-

nnmquemque vcslium, el in virlule san-

clae obedienliae districle praecipiendo

mandamus, ni omni cura ac studio pro-

videalis, ne ulto loco aiiLlempoie oppor-

lune quoinodoliiiPl dicli coUedores, ve!

eorum minislri eladiuloies seu substiluti,

in officio impediantur aut moleslenlur,

vel, ut buiusmodi cloemosynae quacum-

quc occasione solila vel opportuna ad

eleeinosynam colligendam non colligan-

lur, ne ab ulto quovis piaelexlu commit-

lalur'; ac praelerea, ul re((uisili persona?

dcpulclis ecclesiaslicas, quae iisadquae-

i Sensus esse victeUii-: omiu cura et studio,

ut dictum l'nil
,
providentis uè ab ìiUo quovis

praelectu comuìituluy (idesl allenteliii') ut hu-

iusmodi eleeiiiofynae (/i(«rin>i7«e occasione...

non colligaiilur ; sed ditìicidlaleni l'acil veiLuni

cuiiuiiitlatur (II. T.).
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Modus colii-

gentil eleemo-
•ynas i)rae5Cri-

t>ilui.

ttrnjiiliocDn

sriorum.

TAULUS

rendas eleeniosynas adiumento sint, et,

iilii fiicrit opus, assi^tant, nec non eliani,

ul,(iiii sose confralerniiati pracdiclac ag-

gregare voluerint, libere et alisqiie iillo

impedimento hoc Tacere valeant.

§ 5. Yoluiniis autem (ut ne quid cen-

tra sacrorum canonum voluntatem et

Concilii Tridentini decreta in quaerendis

liuiusmodi eleemosynis indecenter , aul

alias quomodocumque commitlalur) a

vobis dib'genter curari, ul personae, quae

illas colligent. sint honeslae viiae et spe-

ctalae religioni? et uniuscuiusque vestri

iudicio in sua dioecesi 3pi)rol)alae, non

participes eleemosynaruni, sed hoc mu-

nere ahsque dolo et fraude sumniA cum
modestia funganlur; quaesloium nomea

nullo modo gerani, sed cleeniosynarum

collcctorum: dum quacrunt, sua privile-

gia secum non ferant nec reliquias: non

largiantur iniagines , candelas aliudve

quidpiani simile: minis aul imprecatio-

nibus lidcles non inducant ad eleeniosy-

nas triluiendas : non pelant tamquam

debilum aulsolilum, ncque uUà arte aut

practcxtu, dicendo cuiusvis sancii oratio-

nem, aul aliler pccuniam vel alia bona

cxlorqueani; sed siinpiicitei' pelendo c-

lecmosynas, accij)ianl quod dalur: nul-

lam super iisquovis nomine conventionem

incanì, cliam in ulililalcm conrratcrnila-

tis. Alquc haec omnia ci singula, ut prac-

cise el inviolabilitcr servenlur, ci ilhid

praccipue, super quo vcslram consclen-

tiam oneramus, ut, quic(piid harum clec-

inosynarum nomine cullecium luciil, in

dictae domus el conlVaternilalis (quoiiim-

que loco e\islanl) et in opcris pracdicli

upum vere el cum ctlcctu , sine dimi-

nulione, lonvcrlaliu-, Iciiorc piaescnlium

vobis praccipimiiset mandamus sub poe-

nis arbiliio nostro.

§ (j. Non ubstantibus aposlolicis, m in

universalibus, provincialibus et synoda-

libus conciliis editis, generalibus vel spc-

ir.iiifuuH'Ii
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cialibus, conslitulionibus et ordinalioni-

bus, acslalutis et consuetudinibus, etiam

iuramento, confirmalione apostolica , vel

quavis firmilale alia roboiatis, et aliis

contiariis quibuscumque.

§ 7. Yolumus autem ul harum e.\em-
i,,)^,';'"'

''''"''*

plis, etiam impressis , ac manu alicuius

personae in dignitate ecclesiastica consti-

tulae' et sigillo eiusdem munilis , fides

eadem habeatur, quae praesentibus ha-

berelur, si forent exhibilae vel oslensae.

Datum Romac apud sancturn Marcum

sub annulo Piscaloris die iv septcmbris

MDCVi, ponlilìcatus nostri anno ii.

Dal. die i sc(iteinl)ris 1606, poiilif. an. i.

1.1

Quod fnUreti CotKjreyationis Cappucci-

norum, Ordinis sancii Francisci, in

reijnin Hispaniaruin , servala forind

sacroìUìH canonum el Concilii Tri-

dentini, caeleris nonohslantilms, nova

loca vecipere passini^.

Faulus Papa V,

Ad perpetuain rei memoriam.

.\d uberes et suaves liuclus, (pios dile-

cli filli Congregationis Cappuccinorum Einrriium.

Ordinis sancii Francisci fralres in Ec-

clesia niililanli, cuiusregimini divina dis-

ponenle clementi^ praesidemus, in dies

ufferunl, mcnlis noslrae acicm i:oiivcr-

tentes, ac ubcriurcs ex ipsà Congregalionc

fruclus in dies [iroventuros esse .•^pcran-

tes," ad ea merito libenter inlendimus , .

quae ipsius Congregationis (Cappuccino-